UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 1018/SCT-QLTM

V/v góp ý cho dự án của Công ty

CP đầu tư phát triển Hải Hưng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày  13  tháng 8  năm 2019

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Sở Công Thương nhận được Công văn số 1306/SKHĐT-KTĐN ngày

05/8/2019, kèm theo hồ sơ của Quý Sở về việc xin ý kiến tham gia cho dự án

đầu tư ''Đầu tư xây dựng Trung tâm thương mại dịch vụ Hải Hưng'' do Công ty

CP đầu tư phát triển Hải Hưng là chủ đầu tư.

 Căn cứ Quyết định số 1371/2004/QĐ-BTM ngày 24/9/2004 của Bộ

Thương mại (nay là Bộ Công Thương) về việc ban hành quy chế siêu thị, trung

tâm thương mại;

 Sau khi xem xét hồ sơ dự án, Sở Công Thương có ý kiến như sau:

 Dự án đầu tư có mục tiêu: Xây dựng trung tâm tổ chức sự kiện, nhà hàng

ăn uống; nhà nghỉ quy mô hiện đại, đạt tiêu chuẩn đảm bảo các yêu cầu về vệ

sinh môi trường. Dự án dự kiến triển khai tại khu đất có diện tích xin thuê

6.449m2, trên địa bàn phường Lam Sơn, TP Hưng Yên. Vị trí khu đất được

UBND tỉnh cho Công ty CP xây dựng đê kè thủy lợi Hưng Yên thuê để xây

dựng trụ sở làm việc.

- Mục tiêu và vị trí triển khai dự án không thuộc lĩnh vực hạn chế đầu tư,

cám đầu tư của nhà nước. Tuy nhiên, đề nghị Quý Sở tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh không tiếp nhận dựa án do Chủ đầu tư đề xuất triển khai xây dựng ki ốt bán

hàng cho thuê là không phù hợp vì với 40 ki ốt cho thuê bán hàng sẽ hình thành

khu buôn bán (tương tự như 01 chợ).

- Về hồ sơ dự án: Với mục tiêu, quy mô của dự án có tên gọi “Trung tâm

thương mại dịch vụ Hải Hưng” không phù hợp với dự án và các quy định hiện

hành.

 Trên đây là ý kiến của Sở Công Thương đối với dự án để Quý Sở tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Minh Quang

PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Phòng: KH-TC-TH;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thơ

		2019-08-13T14:27:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thơ<nvtho@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-13T14:33:35+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-08-13T14:33:45+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương<soct@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!